MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensoes (LPA)
Poténcia

Alimentacgéo elétrica
Dimens&o da cuba

Peso massa

Capacidade

Producéo de massa

Peso

Dimensdes de embalagem

Peso bruto

03/03/2026
www.mirandaeserra.pt

AMASSADEIRA ESPIRAL COM CABECAL

ELEVAVEL E CUBA EXTRAIVEL, 33 L / 25 KG
AET33 VF

Ref: 1000.775.012
Magnus

Indicada para trabalhar com diferentes tipos de massas,
especialmente massas moles como pao, pizza e tortilha.

Estrutura em corpo branco com cabecal elevavel e cuba extraivel.
Equipado com temporizador e rodas.

Espiral, grelha, haste para partir a massa e cuba em ago
inoxidavel.

460x840x730 mm
1.5kW/2HP
400V/3/50Hz

@ 400x260 mm
25kg

331

100 kg/h

126 kg
910x550x880 mm

149 kg


http://www.mirandaeserra.pt
http://www.tcpdf.org

