



AMASSADEIRA ESPIRAL COM CABEÇAL ELEVÁVEL E CUBA EXTRAÍVEL, 33 L / 25 KG AET33 VF

Ref: 1000.775.012 Magnus

Indicada para trabalhar com diferentes tipos de massas, especialmente massas moles como pão, pizza e tortilha.

Estrutura em corpo branco com cabeçal elevável e cuba extraível.

Equipado com temporizador e rodas.

Espiral, grelha, haste para partir a massa e cuba em aço inoxidável.

CARACTERÍSTICAS	
Dimensões (LPA)	460x840x730 mm
Potência	1.5 kW / 2 HP
Alimentação elétrica	400V/3/50Hz
Dimensão da cuba	Ø 400x260 mm
Peso massa	25 kg
Capacidade	33
Produção de massa	100 kg/h
Peso	126 kg
Dimensões de embalagem	910x550x880 mm
Peso bruto	149 kg